

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,314,432		
道路土工		式	1		871,840		
掘削工		式	1		39,312		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	20	1,059	21,180		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	60	302.2	18,132		単 2号
法面整形工		式	1		32,688		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	817.2	32,688		単 3号
残土処理工		式	1		799,840		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	8,198	655,840		単 4号
残土等処分		m3	80	1,800	144,000		単 5号
法面工		式	1		3,337,620		
法枠工		式	1		1,683,840		
吹付枠	法枠規格:300*300*2000,中詰材種類:なし	m2	32	52,620	1,683,840		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋挿入工		式	1		1,653,780		
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D22	m	42	24,440	1,026,480		単 7号
足場		空m3	170	3,690	627,300		単 8号
擁壁工		式	1		978,020		
作業土工		式	1		33,536		
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,944	19,440		単 9号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	4	3,524	14,096		単 10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		944,484		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	20	45,090	901,800		単 11号
裏込砕石	砕石規格:再生クワッチャン40~0	m3	6	7,114	42,684		単 12号
落石雪害防止工		式	1		33,540		
落石防護柵工		式	1		33,540		
支柱	支柱形式:H=2.0,施工区分:中間支柱,規格・仕様: 柵高2.00m メッキ	本	1	33,540	33,540		単 13号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		3,093,412		
防護施設工		式	1		82,000		
仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:単管土中打込式,高さ:3m	m	10	8,200	82,000		単 14号
法面吹付工		式	1		2,729,812		
仮設用モルタル吹付	セメント種類:高炉B(袋物),施工規模:100m2未満,法面清掃を必要としない場合の補正:無し	m2	48	5,669	272,112		単 15号
鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19	m	50	28,490	1,424,500		単 16号
足場		空m3	280	3,690	1,033,200		単 17号
交通管理工		式	1		281,600		
交通誘導警備員 B		人日	20	14,080	281,600		単 18号
直接工事費		式	1		8,314,432		
共通仮設		式	1		1,606,500		
共通仮設費		式	1		334,500		
準備費		式	1		137,500		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 石井神山線 神・阿野北馬喰草 道路改良工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
木根等処分費		式	1		137,500		内 1号
技術管理費		式	1		197,000		
土質等試験費		式	1		197,000		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,272,000		
純工事費		式	1		9,920,932		
現場管理費		式	1		3,693,000		
工事原価		式	1		13,613,932		
一般管理費等		式	1		2,881,068		
工事価格		式	1		16,495,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,649,500		
工事費計		式	1		18,144,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	木根等処分費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	準備費(処分費用積上げ分)	90千円	式	1		90,000		
	準備費(運搬費用積上げ分)	47.5千円	式	1		47,500		
	合計					137,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	197千円	式	1		197,000		
	合計					197,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,059
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,059	1,059		
合計						1,059		
単価						1,059	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.2	817.2		
合計						817.2		
単価						817.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	8,198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下	m3	1	8,198	8,198		
合計						8,198		
単価						8,198	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分				m3	1	1,800	1,800	
合計							1,800	
単価							1,800	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	吹付枠	法枠規格:300*300*2000, 中詰材種類 :なし	単位	m2	単位数量	32	単価	52,620
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
吹付枠工[市場単価]		梁断面 300×300, 50m未満		m	45	36,000	1,620,000	
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]				m3	0.9	70,600	63,540	
合計							1,683,540	
単価							52,620	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D22	単位	m	単位数量	42	単価	24,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型),90mm,レ質土	m	42	13,950	585,900		
	材料費 異形棒鋼ロックボルト D22 SD345 めっき付		m	42	1,670	70,140		
	鋼材挿入工 3.0<L≤4.0		本	12	1,622	19,464		
	グラウト注入(アンカー)		m3	0.2	49,980	9,996		
	材料費 頭具・締付材料 D22用 頭部キャップあり		組	12	8,450	101,400		
	頭部締付工		本	12	1,925	23,100		
	頭部処理工		本	12	1,935	23,220		
	ボ-リングマシン移設(アンカー)	標準	回	4	48,230	192,920		
	合計					1,026,140		
	単価					24,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	足場		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,690
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場(アカー)		標準		空m3	1	3,690	3,690	
合計							3,690	
単価							3,690	円/空m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,944
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用		m3	1	1,944	1,944	
合計							1,944	
単価							1,944	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	45,090	45,090		
合計						45,090		
単価						45,090	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	裏込碎石	碎石規格:再生クワッチャン40~0	単位	m3	単位数量	1	単価	7,114
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m3	1	7,114	7,114		
合計						7,114		
単価						7,114	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	支柱	支柱形式:H=2.0, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	33,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2.00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	33,540	33,540		
合計						33,540		
単価						33,540	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:単管 土中打込式,高さ:3m	単位	m	単位数量	1	単価	8,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去,30日	m	1	8,200	8,200		
合計						8,200		
単価						8,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	仮設用モルタル吹付	セメント種類:高炉B(袋物),施工規模:10 0m2未満,法面清掃を必要としない場 合の補正:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	5,669
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設用モルタル吹付工		高炉B(袋物),無し,標準	m2	1	2,275	2,275		
ラス張工[市場単価]		100m2未満,無	m2	1	3,394	3,394		
合計						5,669		
単価						5,669	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	鉄筋挿入	鉄筋規格:SD345 D19	単位	m	単位数量	50	単価	28,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スリット型),90mm,レ質土	m	50	13,950	697,500		
	材料費 異形棒鋼ロックボルト D19 SD345 めっき付		m	50	1,240	62,000		
	鋼材挿入工 L≤2.0		本	25	667.6	16,690		
	グラウト注入(アンカー)		m3	0.2	49,980	9,996		
	材料費 頭具・締付材料 D19用 頭部キャップあり		組	15	8,340	125,100		
	材料費 頭具・締付材料 D19用 頭部キャップなし		組	10	5,010	50,100		
	頭部締付工		本	25	1,925	48,125		
	頭部処理工		本	15	1,935	29,025		
	ボ-リングマシン移設(アンカー)	標準	回	8	48,230	385,840		
	合計					1,424,376		
	単価					28,490	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アカー)		標準	空m3	1	3,690	3,690		
合計						3,690		
単価						3,690	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	